令和３年５月１４日

保護者 様

春日井市立出川小学校長

                                                                                                                                       湯浅 公

学年別体育授業参観について

 新緑の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のことと、お喜び申し上げます。日頃は本校の教育活動にご理解、

ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から、今年度も学年別体育授業参観という形をとり、下記の

ように実施計画しましたのでご案内します。なお、実施につきましては愛知県に発令されております緊急事態宣言

の延長の方針等が決定された時点で、学年別体育授業参観は延期とさせていただきます。延期の判断・連絡が直前

になりますが、事情をご賢察の上、ご理解をいただきますようお願いいたします。別紙「分散授業公開延期に伴う

今後の予定について」にてご案内のとおり、６月下旬に実施いたします。ご理解とご協力をよろしくお願いいたし

ます。

記

１ 期 日

６月１日（火）

１年生 ９時００分～ ９時４５分 （受付開始 ８時４５分）

２年生 １０時００分～１０時４５分 （受付開始 ９時４５分）

３年生 １１時００分～１１時４５分 （受付開始１０時４５分）

６月２日（水）

４年生 ９時００分～ ９時４５分 （受付開始 ８時４５分）

５年生 １０時００分～１０時４５分 （受付開始 ９時４５分）

６年生 １１時００分～１１時４５分 （受付開始１０時４５分）

※ どちらかが雨天の場合は、実施できなかった学年を予備日（４日（金））に実施します。

※ １日・２日とも雨天の場合は、４・５・６年生を予備日（４日（金））に実施します。その場

合、１・２・３年生の予備日を新たに設定します。

※ 雨天延期については、当日朝７：００にホーム&スクール、本校ホームページで連絡します。

２ 場 所  出川小学校運動場

３ 内 容  密集・密接を避けた２種目程度

４ 当日の参観について（会場図と合わせてご確認ください。）

①正門から学校に入り、昇降口前の受付用テントで受付を行う。

②昇降口前で受付したのち、太線の外側で自由に参観する。

③参観終了後、体育器具庫前通路から正門へ向かい帰宅する。（この時に、次時参観の保護者が入場します。）

※正門を入って左手の駐車場に駐輪スペースを設けます。

※同日に兄弟関係の参観がある方は、校舎４F多目的教室を開放しますので、必要に応じてご利用ください。

R3年度 体育授業参観会場図

裏面あり

５ 保護者の皆様へのお願い（感染対策）

       ・参観されるご家族の人数は最小限（原則２名まで）でお願いします。また、お子様の授業時間のみ参

観可とします。密集をさけるためご理解、ご協力をお願いします。

       ・自宅で検温していただくなど、健康状態の把握をお願いします。体調が悪い場合は参観を控えてく

ださい。

       ・参観中はマスクの着用をお願いします。日傘などを活用して、可能な範囲で人との距離を離す工夫

をお願いします。

       ・移動は最小限でお願いします。移動された場合は経路の覚えをお願いします。

       ・写真撮影をする場合は、密集・密接を避けるため、譲り合ってお願いします。

       ・来校者を把握するため、昇降口前の受付用テントにお寄りいただき、受付をお願いします。

       ・事前に参観予定者などの把握をしたいと考えています。以下のリンクより、入力フォームに進んで

いただき、回答の送信をお願いいたします。５月２３日（日）までによろしくお願いいたします。

https://bit.ly/2Q04BX8

←こちらの QRコードからもお進みいただけます。

６ その他  ・子どもたちは体育授業参観の時間以外は、教室で通常の授業を行います。

       ・当日は通常通りの給食を実施します。（弁当は必要ありません。）

       ・個人用テント（保護者使用）の設置は禁止とさせていただきます。

       ・自動車での来校はご遠慮ください。近隣への駐車も迷惑となりますのでおやめください。

・緊急事態宣言の延長方針等により、実施を延期・中止する場合があります。

・現時点での実施の方向性を以下のように考えています。

 １ 緊急事態宣言が５月末に解除の場合

・学年別体育授業参観を、当初予定どおり６月１日（火）・２（水）に実施します。

・分散授業公開を、別紙「分散授業公開延期に伴う今後の予定について」の再計画どおり６月

２４日（木）・２５日（金）・２８日（月）・２９（火）に実施します。

２ 緊急事態宣言が延長された場合

  ・学年別体育授業参観を、６月２５日（金）・２８日（月）に延期します。

  ・分散授業公開を中止します。

       ・ご不明な点がありましたら出川小（５２－９４０１）教頭までご連絡ください。

https://bit.ly/2Q04BX8